que, ut Gerardum Engolismensem excommu-
nicatum reexcommunicet, omnesque ejus fau-
tores. Vulgrinus vero Primas Ecclesiarum A-
quitanicarum scribit Agennesi, Pictavensi, Pe-
tragoricensi, Santoneni Episcopis, & Clero
populoque Burdegalensis provinciae, hortatur-
que, ut minus Principum, divina possessionum,
vexationes corporum contemnant: improbat ele-
ctionem quam de Gerardo jam excommunicato
Burdegalenses Clerici fecerunt, atque Gerar-
dum a fructibus suis modo cognosci; cum An-
tistites Lemovicensem & Pictavensem catholice
& canonice ordinator, a sedibus suis indecen-
ter expulerit. Denique scribit ad Episcopos Bur-
degalensis Ecclesiae suffraganeos, reitaturque se
paratum esse tribulationibus eorum compati, ait-
que nullam subjectionem debere illi, quem Ca-
tholica Ecclesia in Remensi Concilio pro schis-
mate damnavit, ideoque ea Epistola post hunc
annum data.

Arnulphus loco citato cap. 7. Gerardum En-
golismensem alloquens in eandem rem habet:
Dum

XXIII.

Dum

(c) Petr.
clun. lib.
3. ep. 34.

(d) Matt.
10.
XXXVI.

CHRISTI
1130.

INNOCENTII II. PAP.
I.

VACAT. IMP. OCCID. 5.
JOANNIS COMN. IMP. 12.

mus eos satanae, ut discant non blasphe-
mare. Illorum versutias & praestigiosa
figmenta quia longum est scribere, lato-
ri praesentium Gregorio Sedis nostrae dia-
cono Cardinali commissimus indaganda.
Rogamus itaque sanctitatem vestram, ut
illam quam circa me dilectionem in mino-
ris ordinis administratione visis, estis ex-
hibere, nunc in Apostolicae Sedis regi-
mine constituto subtrahere non debeatis.
Considerans siquidem infirmitatem meam
ad Apostolicae Sedis culmen non posse suf-
ficere, omis hoc declinare malueram, ne
mine constituto impari administrationis
actione succumberem. Sed quia con-
traire non est disponentis Dei arbitrio,
obedienter secutus sum, quod misericors
deus omnipotentis manus voluerit opera-
ri. Domini & Principes nostri Petrus &
Paulus, quibus in loco sancto assidue de-
servitis, vobis pro nobis orantibus gau-
dia aeterna felicitatis obtineant. Datum
Romae apud S. Petrum. Kal. Maii.

xxxvii.
(a) Petr.
clun. lib.
3. ep. 34.
Cluniac.
sequun-
tur Inno-
cent.

Sed quam vanus fuerit ejus conatus,
epistola Petri (a) Abbatis Cluniacensis
ad Haimericum Cancellarium ostendit,
in qua ista leguntur tamquam ab aliis
exprobata: Ecce Cluniacenses habete Pa-
pam vestram, Innocentium scilicet, quem
vobis, spreto monacho vestro elegistis.
Talem spem talis digne sequitur merces.
Idemque Petrus de studio suo, suorum-
que erga eundem Innocentium haec ha-
bet in epistola ad ipsum data: (b) Ha-
beris cum tota Ecclesia vobis a Deo com-
missa, & me in membris Christi ultimum,
vestrumque pariter Cluniacum: qui quam-
vis fuerit spiritus in naribus nostris, ad
obediendum, ad collaborandum, forassis
etiam ad commoriendum parati erimus.
Nulla certe mutabilium rerum permuta-
tio nos mutare, nulla varietas varia-
re, nihil nos a pastore, nihil a Petro,
nihil a Christo (qua omnia in te uno
habemus) separare poterit. Sic ubicum-